

**SPECIALLÆGESELSKABET  
KAARE BRIXEN LARSEN ApS**

**Klokkerbakken 27  
8210 Aarhus V**

**CVR-nr. 16 23 88 48**

**Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 12. juni 2018

---

Kaare Brixen Larsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	8
Balance pr. 31. december 2017	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SPECIALLÆGESELSKABET KAARE BRIXEN LARSEN ApS  
Klokkerbakken 27  
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 16 23 88 48  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 26. juni 1992  
Regnskabsår: 26. regnskabsår  
Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Kaare Brixen Larsen, direktør

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive speciallægevirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 352.212, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 5.209.411.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-99.667</b>	<b>-125.957</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-503.308</u>	<u>-254.941</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-602.975</b>	<b>-380.898</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-64.251</u>	<u>-64.251</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-667.226</b>	<b>-445.149</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		901.844	1.296.766
Finansielle indtægter		270.994	208.170
Finansielle omkostninger	2	<u>-36.440</u>	<u>-40.539</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>469.172</b>	<b>1.019.248</b>
Skat af årets resultat		<u>-116.960</u>	<u>-245.340</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>352.212</u></b>	<b><u>773.908</u></b>
Foreslået udbytte		105.800	103.400
Overført resultat		<u>246.412</u>	<u>670.508</u>
		<b><u>352.212</u></b>	<b><u>773.908</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		<u>2.714.493</u>	<u>2.778.744</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>2.714.493</u></b>	<b><u>2.778.744</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>9.856</u>	<u>113.762</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>9.856</u></b>	<b><u>113.762</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>2.724.349</u></b>	<b><u>2.892.506</u></b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		101.375	169.947
Andre tilgodehavender		<u>21.721</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>123.096</u></b>	<b><u>169.947</u></b>
Værdipapirer		<u>3.861.941</u>	<u>3.362.237</u>
<b>Værdipapirer</b>		<b><u>3.861.941</u></b>	<b><u>3.362.237</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>81.121</u></b>	<b><u>263.033</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>4.066.158</u></b>	<b><u>3.795.217</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>6.790.507</u></b>	<b><u>6.687.723</u></b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		4.828.129	4.581.717
Foreslået udbytte for regnskabsåret		181.282	103.400
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.209.411</u></b>	<b><u>4.885.117</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.378.359	1.446.434
Deposita		8.850	8.850
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>1.387.209</u></b>	<b><u>1.455.284</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	70.000	70.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		20.517	19.178
Selskabsskat		28.960	165.512
Anden gæld		74.410	92.632
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>193.887</u></b>	<b><u>347.322</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.581.096</u></b>	<b><u>1.802.606</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>6.790.507</u></b>	<b><u>6.687.723</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	4.581.717	103.400	4.885.117
Betalt ordinært udbytte	0	0	-27.918	-27.918
Årets resultat	0	246.412	105.800	352.212
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>200.000</b>	<b>4.828.129</b>	<b>181.282</b>	<b>5.209.411</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	499.548	249.527
Andre omkostninger til social sikring	3.760	1.914
Andre personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>3.500</u>
	<b><u>503.308</u></b>	<b><u>254.941</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>36.440</u>	<u>40.539</u>
	<b><u>36.440</u></b>	<b><u>40.539</u></b>

<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2017	<u>3.212.513</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>3.212.513</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	433.769
Årets afskrivninger	<u>64.251</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>498.020</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>2.714.493</u></b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Værdireguleringer 1. januar 2017	113.762	-6.054
Årets resultat	901.844	1.296.766
Hævet Anæstesiklinik	<u>-1.005.750</u>	<u>-1.176.950</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>9.856</u>	<u>113.762</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>9.856</u></b>	<b><u>113.762</u></b>

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år
Gæld til realkreditinstitutter	1.516.434	1.448.359	70.000
Deposita	<u>8.850</u>	<u>8.850</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.525.284</u></b>	<b><u>1.457.209</u></b>	<b><u>70.000</u></b>

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.429, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 2.714.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30 t.kr. til sikkerhed for gæld i ejerforeningen Burmeistergade. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.714 t.kr.